РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  95                                                                                        от  30.04.2021 года

О проведении апробации технологии печати полного комплекта
экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзамена по обществознанию с участием обучающихся 11 классов

(13. 05. 2021 года)
            В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА – 11) в форме единого государственного экзамена в 2021 году на территории Воронежской области в Терновском муниципальном районе
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с участием учащихся 11 классов средних общеобразовательных учреждений апробацию экзамена по обществознанию в форме ЕГЭ 13.05.2021 года в 10.00 ч.

2. Утвердить пункт проведения экзамена: МКОУ Терновская СОШ № 1, отменив все мероприятия в день проведения ЕГЭ.

3. Назначить руководителем ППЭ:

МКОУ Терновская СОШ № 1 (ППЭ-502) Печенову Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ Терновская СОШ № 2.

4. Закрепить за ППЭ технических специалистов: Макарова Сергея Владимировича учителя информатики и ИКТ МКОУ Терновская СОШ № 1, Шумилину Маргарита Алексеевну – учителя информатики и ИКТ МКОУ Есиповская СОШ, Насонова Сергея Валентиновича инженера-программиста отдела.
5. При проведении апробации руководствоваться методическими рекомендациями по проведению ЕГЭ 2021 года.

6. Руководителю МКОУ Терновская СОШ № 1 Буянову Сергею Николаевичу  обеспечить обязательное выполнение требований СП 3.1/2.43598 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, касающихся проведения итоговой и промежуточной аттестации общеобразовательной организации.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Освободить от основной работы учителей организаторов, задействованных на пробном ЕГЭ (приложение 1) и обеспечить их явку на ППЭ к 08.00.
7.2. Обеспечить явку учащихся (приложение 2) на ППЭ за 50 минут до начала экзамена по графику (приложение 3), закрепив сопровождающих учителей, возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья детей приказом по школе.

7.3. Подготовить на каждого учащегося уведомление, вложенных в файл.

7.4. Учащимся при себе иметь:

       - уведомление;

       - паспорт;

       - черную гелиевую ручку;

       - маски.

8. Контроль над исполнением приказа возложи на Лошакова О.А. ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи.
Руководитель отдела по образованию

и делам молодежи                                                                  М.А. Сухорукова
                                                                                                                                   Приложение 1

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации
Терновского муниципального района

от 30.04.2021 года № 95
Список организаторов для проведения апробации
ЕГЭ по обществознанию
 в Терновском муниципальном районе (13.05.2021 года)
	№ п/п
	ФИО
	Функции в ППЭ
	Должность, место работы

	1
	Денисенко Ольга Михайловна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
 МКОУ Терновская СОШ № 1

	2
	Немцова Людмила Алексеевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
МКОУ Костино-Отдельская СОШ

	3
	Ковешникова Ольга Ивановна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
МКОУ Терновская СОШ № 1

	4
	Игнатьева Татьяна Викторовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
МКОУ Терновская СОШ № 1

	5
	Дулина Людмила Владимировна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
МКОУ Терновская СОШ № 1

	6
	Дейкина Наталия Ивановна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов
МКОУ Терновская СОШ № 1

	7
	Ковешникова Елена Анатольевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Козловская СОШ

	8
	Тепикина Оксана Борисовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Русановская СОШ

	9
	Игнатьева Наталия Васильевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 2

	10
	Летуновская Светлана Викторовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 2

	11
	Чупряева Марина Анатольевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 2

	12
	Деева Ольга Вячеславовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Русановская СОШ

	13
	Николаева Надежда Викторовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Русановская СОШ

	14
	Докучаева Ольга Евгеньевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Липяговская ООШ

	15
	Тарасова Ольга Николаевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Липяговская ООШ

	16
	Суюнова Елена Николаевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Народнинская СОШ

	17
	Харитонова Любовь Михайловна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Народнинская СОШ

	18
	Дегтярева Лидия Ивановна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Козловская СОШ

	19
	Иванова Галина Анатольевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Козловская СОШ

	20
	Карева Наталья Викторовна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 1

	21
	Земцова Светлана Ивановна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Дубровская СОШ

	22
	Крехова Елена Алексеевна
	организатор в аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Дубровская СОШ

	23
	Семенихин Александр Юрьевич
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 1

	24
	Песков Анатолий Викторович
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Народнинская СОШ

	25
	Гергец Марина Николаевна
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 1

	26
	Белолипецкая Марина Юрьевна
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 1

	27
	Сухоруков Николай Владимирович
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Терновская СОШ № 2

	28
	Маляревский Виталий Геннадьевич
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Дубровская СОШ

	29
	Кудрявцев Евгений Алексеевич
	организатор вне аудитории
	учитель начальных классов

МКОУ Есиповская СОШ

                                                                                                                                   Приложение 3

к приказу отдела по образованию

и делам молодежи администрации

Терновского муниципального района

от 30.04.2021 года № 95